



Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af yy 2013 om ændring af inatsisartutlov nr.25 af 18. december 2012 om bygge- og anlægsarbejder ved storskalaprojekter (storskalaloven)

(Naalakkersuisoq for Erhverv og Råstoffer)

(1. behandling)

I december 2012 vedtog et flertal i Inatsisartut en rigtig god storskalalov. Hos Demokraterne var vi godt tilfredse, da vores håb var at vedtagelsen ville betyde, at vi kunne få gang i et eller flere storskalaprojekter hurtigst muligt.

Vores tilfredshed skal ses i sammenhæng med, at det er meget nødvendigt at komme i gang med projekterne, da de vil give arbejdspladser og indtægter til vort land. En vurdering der deles af Økonomisk Råd, der flere gange har konstateret, at det er af afgørende betydning for økonomien, at der kommer gang i et eller flere storskalaprojekter.

Fakta er dog desværre, at der ikke rigtig er sket noget på storskalaområdet siden vedtagelsen af storskalaloven i december 2012. Ansvar for det ligger hos partiet Siumut. Siumut nægtede at stemme for storskalaloven, og fremturede med, at man ville komme med ændringer, hvis man vandt valget til Inatsisartut.

Det siger sig selv, at investorer med videre naturligvis ikke tør investere, når der bliver skabt usikkerhed om en helt central lovgivning. Nu blev det som bekendt sådan, at Siumut vandt valget, og derfor er der stort set intet sket i snart et år.

Men det skal der laves om på nu. Naalakkersuisut har fremsat nogle ændringsforslag til storskalaloven, og jeg er simpelthen nødt til at spørge: Var det virkelig det? Var det virkelig nødvendigt at sætte landets udvikling i stå for disse småændringer?

Demokraterne kan selv med vores bedste vilje ikke få øje på en eneste ændring, som vi ville



have modsat os, hvis Siumut på en konstruktiv måde var kommet med disse forslag i forbindelse med behandlingen af selve storskalaloven.

Vi tilslutter os på den baggrund ændringerne, og sender hele forslaget til grundig behandling i Erhvervsudvalget.

Slutteligt vil vi opfordre til, at dette forslag bliver vedtaget af samtlige partier, så eventuelle udenlandske investorer kan se, at der er tale om et stærkt nationalt kompromis. Det kan forhåbentlig være med til at hæve investeringslysten.